—  1  1
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государеi венное бюджетное научное учреждение

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук

П РИ К А З
]_3__ " апреля_________  20 20 г. № ( 1252)

Г О дополнительных мерах попредупреждению новой коронавируенойинфекции в период полной самоизоляцииВо исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О  мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавируеной инфекции (CO V ID -19)», приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №545 «О  мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа 11резидента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239», Указа Главы Республики Башкортостан от 9 апреля 2020 года № УГ-136 «О внесении изменений в Указ Г лавы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № У Г -111 «О введении режима "Повышенная готовность" на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавируеной инфекции (COVID -2019)», учитывая сложную санитарно- эпидемиологическую обстановку на территории Республики Башкортостан, в целях поддержания необходимого уровня профилактики и обеспечения исполнения указанных нормативных правовых актов в подчиненных структурных подразделениях, п р и к а з ы в а ю:1. Руководителям обособленных структурных подразделений У Ф И Ц  РАН:1.1. Обеспечить деятельность работников в удаленном режиме на период в веде н н ы х о гра н и чени й;1.2. Минимизировать нахождение на рабочих местах работников, чье присутствие необходимо для обеспечения жизнедеятельности учреждения;1.3. Полностью исключить нахождение на рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, имеющих заболевания, в соответствии с Приложением к приказу Минобрнауки России от 2 апреля 2020 г. №545;1.4. Продолжить регулярную санитарную обработку и дезинфекцию служебных поме ще н и й;

1.5. Проводить регулярные инструктажи с работниками о соблюдении профилактических и ограничительных мер на период введенного режима полной самоизоляции.2. Начальнику Отдела безопасности, охраны и гражданской защиты Туйгунову Т .Т . обеспечить соблюдение пропускного режима в административные здания У Ф И Ц  Р А Н , исключить пропуск посторонних лиц и работников У Ф И Ц  РА Н , не входящих в перечень допущенных к работе на период режима полной самоизоляции.3. Руководителю оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (CO V ID -19) У Ф И Ц  Р А Н , ио заместителя председателя по организационному развитию С .М . Емелину обеспечить координацию работы по реализации мер, направленных на профилактику заболевания на установленный период, включая информирование работников У Ф И Ц  РА Н , предоставление сведений и отчетности в Минобрнауки России и органы государственной власти Республики Башкортостан.4. Ответственность за соблюдение работниками мер безопасности, связанных с предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции, возлагаю на руководителей обособленных структурных подразделений и структурных подразделений Ц А  и служб У Ф И Ц  РА Н .5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио Председателя А .Г . Мустафин